一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于同意世纪恒通科技股份有限公司首次公开

发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕457 号）同意注册，上市公司向社会公

开发行人民币普通股（A 股）2,466.6667 万股，发行价格为 26.35 元/股，本次发

行募集资金总额为 649,966,675.45 元，扣除不含税发行费用后，募集资金净额为

563,681,225.18 元。中汇会计师事务所特殊普通合伙于 2023 年 5 月 12 日对世纪

恒通本次发行的募集资金到位情况进行了审验，并出具了《验资报告》（中汇会

验[2023]第 6045 号）。

按照《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规

范运作》及相关规定，上市公司已对上述募集资金进行了专户存储，并与保荐人、

存放募集资金的银行签订了募集资金三（四）方监管协议。

2

二、本次调整部分募集资金投资项目实施地点的具体内容

基于业务拓展需求和技术升级需要，上市公司现拟对《车主服务支撑平台开

发及技术升级项目》实施地点进行调整，由贵州省贵阳市调整为全国。车主服务

业务具有显著的区域差异化特征，实施全国网格化布局将有效提升业务渗透率和

市场竞争力。本次调整实施地点后，将重点实现以下目标：一是有助于巩固上市

公司在行业中的技术领先优势，形成良好的产业协同效应；二是有利于持续提升

上市公司在车主服务领域的品牌影响力；三是能够更好地满足各地市场的差异化

需求，推动业务高质量发展。

三、本次募投项目内部投资结构调整的具体内容

（一）募投项目内部投资结构调整的原因

上市公司基于募投项目实际推进情况，在不改变项目实施主体和确保项目正

常开展的前提下，拟对内部投资结构进行优化调整。本次调整旨在通过整合现有

资源，提高资产使用效率，减少不必要的场地建设和设备投入；同时，为深化人

才战略，拟增加对人力资源成本的投入，重点引进高端技术人才和管理人才，构

建“技术+管理”双轮驱动团队。一方面计划引进人工智能、大数据等领域技术

人才，完善研发梯队；另一方面引入行业资深管理人才，提升运营水平。通过优

化人才结构，强化创新能力和管理效能，全面提升企业竞争力。此外，为确保项

目顺利推进，将适当增加实施费用投入。这一优化方案有利于合理安排资金使用

进度，提高募集资金使用效益，既满足了当前项目实施需求，又为上市公司长远

发展提供了有力支撑。

（二）募投项目内部投资结构调整具体情况

1.车主服务支撑平台开发及技术升级项目，内部投资结构调整信息如下：

单位：万元

投资项目 调整前投资细项
调整前投资金额费用

结构

调整后投资金额

费用结构
调整金额

车主服务支撑

平台开发及技

术升级项目

1 工程建设费用 10,414.28 8,814.28 -1,600.00

1.1 场地投入 1,656.00 656.00 -1,000.00

1.2 设备购置 8,758.28 8,158.28 -600.00

2 基本预备费 312.43 312.43 0.00

3 研发人员工资 7,604.10 9,204.10 1,600.00

3

投资项目 调整前投资细项
调整前投资金额费用

结构

调整后投资金额

费用结构
调整金额

合计 18,330.81 18,330.81 0.00

2.大客户开发中心建设项目，内部投资结构调整信息如下：

单位：万元

投资项目
变更前投资细

项

调整前投资金额费

用结构

调整后投资金额费

用结构
调整金额

大客户开发中心

建设项目

1 工程建设费用 3,493.28 2,493.28 -1,000.00

1.1 场地投入 1,200.00 1,400.00 200.00

1.2 设备购置 2,293.28 1,093.28 -1,200.00

2 基本预备费 104.80 104.80 0.00

3 人力资源投入 2,428.00 3,228.00 800.00

4 实施费用 600.00 800.00 200.00

合计 6,626.08 6,626.08 0.00

3. 世纪恒通服务网络升级建设项目，内部投资结构调整信息如下：

单位：万元

投资项目
变更前投

资细项

调整前投资金额费用

结构

调整后投资金额

费用结构
调整金额

世纪恒通服务网络

升级建设项目

1工程建设

费用
3,982.00  2,882.00  -1,100.00

1.1 场地投

入
2,610.00  2,110.00  -500.00

1.2 设备购

置
1,372.00  772.00  -600.00

2基本预备

费
119.46  119.46   0.00

3人力资源

投资
4,410.00  5,510.00  1,100.00

合计 8,511.46 8,511.46 0.00

四、本次募投项目调整事项对上市公司的影响

本次调整部分募投项目实施地点及调整内部投资结构是上市公司根据市场

环境和募投项目实施的实际情况做出的审慎决定，未改变募集资金的实际投向、

募集资金拟投入总金额和实施主体，亦不会对上市公司生产经营、财务状况和经

营成果等产生重大不利影响。不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情

形，有利于提升募集资金使用效率，优化上市公司资源配置，符合上市公司长远

发展的要求。

4

五、履行的审议程序及相关意见

（一）独立董事专门会议

上市公司于 2025 年 5 月 20 日召开第四届董事会第八次独立董事专门会议，

审议通过了《关于变更部分募集资金实施地点及调整募投项目内部投资结构的议

案》，并发表如下意见：上市公司本次调整部分募投项目实施地点及内部投资结

构，符合上市公司实际情况以及未来发展战略，未改变募集资金的投资方向和项

目建设内容，不会对募集资金投资项目的实施造成实质性影响，不存在变相改变

募集资金投向和损害股东特别是中小股东利益的情形，符合《上市公司监管指引

第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等相关法律法规的规定，

不存在损害公司、股东特别是中小股东利益的情形。因此，我们同意将《关于变

更部分募集资金实施地点及调整募投项目内部投资结构的议案》提请公司第四届